
Contacto

Teléfono +34 988360000
Correo Electrónico administracion@barbadas.es

Dirección Postal

Cimadevila, 1
(32890) Barbadás España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4053/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Barbadás
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellobarbadas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gineJEpDlIOXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio del bar anexo a las piscinas municipales de A Valenzá.

Se realizará conforme al pliego de prescripciones técnicas elaborado a tal efecto.Descripción 
Valor estimado del contrato 362.988 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: Con posibilidad de prórroga de un año adicional.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

C/ Cimadevila 1
(32890) Barbadás España

Por Resolución de Alcaldía de fecha 18/06/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.concellobarbadas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gineJEpDlIOXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPIÑEIRA Y DOMINGUEZ
NIF B06971873
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

EMILIA PARDO BAZAN 48
(32660) ALLARIZ España

Contacto

Teléfono 677154680

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización Del 19/06/2024 al 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.000 EUR.

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ante la proximidad de las fechas de apertura, que no pueden ser aplazadas al
depender de las condiciones meteorológicas.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9021513a-bf44-40c0-99cd-49e977ca8143


Lugar

Edificio Consistorial

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Edificio Consistorial

Dirección Postal

Cimadevila 1
(32890) Barbadás España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Edificio consistorial

Dirección Postal

Cimadevila 1
(32890) Barbadás España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 11:57 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 28/05/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Tras declaración de adjudicación desierta de un procedimiento abierto anterior por falta de ofertas.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se cursan 3 invitaciones de acuerdo con el art. 169 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público.
Número previsto de operadores 3
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Cimadevila 1
(32890) Barbadás España

El día 06/06/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2FAzFXDv71w%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013976034 |  2024-000877759 | Mon, 12 Aug 2024 14:26:20:111 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16324841036136386877220235049566518342 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2FAzFXDv71w%2FbjW6njtWLw%3D%3D

